



میلیاردر تنها، رئیس جمهوری آمریکا شد

شورش آمریکایی

حسن روحانی: تغییرات در دولت‌ها اثری بر سیاست‌های ماندگار و قیمت هر اونس طلا در بازار جهان ۵۰ دلار صعود کرد
بورس ایران ۱۵۰۰ واحد ریزش کرد و سکه ۳۰ هزار تومان بالا رفت

دونالد ترامپ رئیس جمهوری آمریکا شد. در حالی که نه تنها اعضای شناخته شده حزب جمهوریخواه او را هرگز در دهه‌های گذشته در نظر سنجی هائیز مرن تبلیغات می‌شد که او بازنده انتخابات است. کارشناسان سیاسی انتخاب او را شورش مردم آمریکا علیه نظم موجود در آمریکا تفسیر کردند. از این پس آمریکا و کشورهای غربی، رنگ و بوی ترامپ را خواهد گرفت. اما ترامپ کیست؟ چگونه آمریکا و جهان را اداره خواهد کرد و حضورش در مسند ریاست جمهوری چه تأثیری در مناسبات ایران و آمریکا خواهد گذاشت.

صفحه‌های ۱۴، ۱۵ و ۱۷



سه نکته درباره پیروزی ترامپ

عباس عبادی



ترامپ بیشتر به دنبال سرکوب قدرتهای اقتصادی رقیب آمریکا است

حسین رفیق



شاید تنها تعدیلات کوچکی در خاورمیانه روی دهد

هرمیدانسانداوند



۴۰ میلیون شهروند در سایه، ترامپ را به کاخ سفید فرستادند

علی بیگدلی



این انتخابات در س خوبی به آمریکا داد

فریدون مجلسی



ترامپ کاسب مسلک و مخالف بحران جدید است

هادی حق شناس



اتحاد جمهور یخواهان در کابینه و کنگره علیه ایران است

محمد شمس علی پور



زود است که از سیاست واقعی ترامپ در قبال ایران صحبت کنیم

علی خرم



کمان نمی‌کند مشکلات ما با آمریکا حل شود

حسین لاشگری

یادداشت

پیش‌بینی می‌کنم که آرای خاکستری یا به احزاب مهم و کارآمد و فراگیرشان باز خواهند گشت و یاد چار یاس و نامیدی می‌شوند. اما به هر حال مردم کراسی راه خودش را در حال حرکت هستند. این رویش را در کشورها به کار کرد حزبی برمی‌گردند.

اما در مورد سیاست ترامپ نسبت به ایران شاید در ظاهر این تصور وجود داشته باشد که چون ترامپ و پوتین تا حدودی هم‌موضوع هستند پس شرایط برای ایران مناسب است اما در حقیقت چون سیاست خارجی آمریکا را در پشت پرده کارشناسان دیگری پیش خواهد برد و آنها نیز با ایران همراه نیستند، پس دورنمای فعالیت ترامپ برای ایران خوب نخواهد بود. در خصوص سیاست آمریکا در منطقه خاورمیانه نیز همین الان کشورهای نفت‌خیز و پولدار عربی از سیاست خارجی آمریکا ناراضی هستند و اگر او بخواهد بی‌ثباتی را دامن بزند فاصله آنها با دولت آمریکا بیشتر می‌شود.

ترامپ و آرای خاکستری

وضع موجود است و بر همین اساس هم آرای داده به تدریج با مسائلی روبه‌رو می‌شود که با آرای و نظرش همخوانی ندارد و موجب پشیمانی آنها می‌شود. همان‌طور که در انگلستان نیز شاهد این مورد هستیم و بسیاری از کسانی که به خروج انگلستان از اتحادیه اروپا رأی داده‌اند، در حال حاضر نظر دیگری دارند. اما در مورد ترامپ به خصوص در بحث سیاست خارجی چون از تجربه لازم برخوردار نیست، بر اساس نظر مستشاران خودش عمل خواهد کرد. به خصوص این که شاعرهای او در این زمینه در آمریکا جواب نمی‌دهد و آری دهندگان به تدریج شاهد تفاوت در شعارها و عملکرد ترامپ خواهند شد. اما چنین تجربه‌ای لازم بود که اتفاق بیفتد و وقتی این تجربه کامل شود یعنی آن چیزی که ترامپ مجبور است در عمل انجام بدهد یا بشاعرهایی که مطرح کرده تعارض داشته باشد، من

نظر سنجی هانشناس می‌داد که هیلاری کلینتون رأی می‌آورد و با وجود این که حزب جمهوریخواه از ترامپ حمایت تمام و کمال نکرد اما قشر خاکستری که یک نوع نارضایتی از روند حاکم بر آمریکا داشته است، رأی دیگری را به صندوق‌ها ریخت. عامل دوم مخالف‌خوانی‌هایی است که یک کاندیدای پیش می‌گیرد، چون در کشورهایی که دموکراسی در آن حاکم است، چنین مخالف‌خوانی‌هایی می‌تواند در رأی آوردن موثر باشد. در این شیوه، کسی که می‌خواهد رأی بیارود شروع به انتقاد از وضع موجود می‌کند تا تعداد بیشتری را با خود همراه کند.

بنابراین توجه به قشر خاکستری و شعارهایی که در جهت خواست و مطالبات آنها مطرح می‌شود به خصوص مخالف‌خوانی، می‌تواند در رأی آوری ترامپ تأثیرگذار باشد. اما معتقدم در آینده قشر خاکستری که مخالف



علی محمد نمازی

عضو مجمع نمایندگان آذربایجان

رأی‌دادن پر خلاقانه‌تر و پیش‌بینی‌ها چندان تجربه است که اتفاق می‌افتد به این معنی که ناگهان چیزی را می‌آورد که در دست در نقطه مقابل همه نظر سنجی‌ها و جامعه آمریکا بود و پذیرش این تغییرات بسیار سخت و گران است. درسی که ما به عنوان یک ایرانی می‌توانیم از این اتفاق بگیریم این است که در فضای ناسالم رسانه‌ای در کماز واقعیت به شدت مخدوش می‌شود و چه‌جا واقعیت نیز ناستعین و گنگ باشد. جامعه‌ای که از جنبش ۹۶ درصد وال استریت به جایی می‌رسد که یک شومن و سرمایه‌دار را برای خروج جامعه خود از بحران و رسیدن به آرزوهای انتخاب می‌کند، نشانه‌ای از این وضعیت نامتعامل است. نکته دیگر این است که برخی افراد با توجه به روی کار آمدن هیلاری که تجربه بسیار بدی بود نگران حضور ترامپ در کاخ سفید هستند. این نگرانی و دغدغه مورد احترام است، ولی شیب‌سازی درست نیست، زیرا زمینه‌های اجتماعی و سیاسی تقویت یک فرد بسیار مهم‌تر از ویژگی‌ها و هوش آن فرد است. در واقع اگر زمینه‌ها اجازه ندهند، فرد مورد نظر نمی‌تواند هر نوع رفتاری را پیشه کند. شرایط کنونی جهان چنان نیست که کسی از تغییرات غیر قابل پیش‌بینی دفاع کند. سیاست‌های رسمی در آمریکا به مراتب قدرتمندتر از افراد هستند ولی این امر بدان معنا نیست که فرد اهمیت ندارد که اگر نداشت این همه مجادله برای انتخابات بیهوده بود، ولی این اهمیت و تأثیر محدود نیز نیست.

و بالاخره نکته آخر اینکه ترامپ آمده است، لازم نیست که گمانه‌زنی‌های عجیب و غریب درباره اقدامات و سیاست‌های احتمالی وی انجام شود. به نظر نمی‌رسد که آمریکا با او راه به دلیل مواضع خارجی‌اش برگزیده باشند، بنابراین مواضع خارجی‌ای که بر مواضع داخلی‌اش خواهد بود، و از این حیث می‌تواند محل معامله و بحث و گفت‌وگو قرار گیرد. بنابراین نیازی نیست که ایران نسبت به مواضع احتمالی ترامپ واکنش عجولانه‌ای نشان دهد، چه از حیث مثبت و چه از جهت منفی. فرصت برای شناخت بیشتر مواضع احتمالی او وجود دارد. آمریکا یا ترامپ فعال می‌آید، می‌بیند که هر کاری بخواهند بتوانند انجام دهند. به اظهارات شعاری آنان نگاه نکنیم، ترامپ در نهایت می‌خواهد مسائل داخلی آمریکا را حل کند، با این حال در مواجهه با گاو لزومی ندارد که احتیاط را از دست داد.

ظریف با رئیس مجلس نمایندگان رومانی دیدار کرد

ایرنا | محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران با فلورین بورداکه رئیس مجلس نمایندگان رومانی دیدار و گفت‌وگو کرد و طرفین در این دیدار در خصوص روابط و همکاری‌های فی‌مابین به ویژه در حوزه‌های سیاسی و اقتصادی و بحث تبادل نظر کردند.

محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران شامگاه سه شنبه در آغاز دور جدید سفر به اروپای شرقی وارد بخارست پایتخت رومانی شد. سفر ظریف به رومانی به دنبال سفر اسفندماه سال گذشته وزیر امور خارجه رومانی به ایران است که از وی برای سفر به بخارست دعوت کرد. ظریف صبح دیروز با همتای رومانی خود دیدار کرد که در جریان آن، دو سند همکاری مشترک به امضا رسید.

وزیر امور خارجه همچنین از ساختمان پارلمان اروپا که بزرگترین پارلمان اتحادیه اروپا به شمار می‌رود بازدید کرد. وی در ادامه سفر به بخارست قرار است با نخست‌وزیر رومانی و ایرانیان مقیم رومانی دیدار کند. حدود ۳۰ نفر از فعالان اقتصادی ایران در راستای توسعه مناسبات و تحقق اهداف اقتصادی سپاس‌گرام محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه کشورمان را در این سفر همراهی می‌کنند. این فعالان بخش خصوصی در زمینه‌های بانکی، انرژی، حمل و نقل، پزشکی و دارویی، معدن، قطعات خودرو و ماشین‌آلات کشاورزی هستند.

پس از دستیابی به توافق هسته‌ای و اجرای برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) وزیر امور خارجه در سفرهای خارجی و دیدارهای بین‌المللی رسمی خود به منظور گسترش روابط اقتصادی، هیأت‌های اقتصادی کشورمان را با خود همراه می‌کند.

هفت آفتاب

بدینوسیله مراسم ترحیم والده مکرمه دکتر سید مجتبی احمدی، مدیر عامل محترم جمعیت هلال احمر استان خراسان رضوی، به شرح زیر به استحضار می‌رسد:

زمان: چهارشنبه ۱۹ آبانماه (ساعت ۱۴:۰۰ الی ۱۶:۳۰) و پنجشنبه (ساعت ۹ الی ۱۱ صبح و ۱۴:۳۰ الی ۱۶:۳۰ عصر)

مکان: شهرستان سبزوار، خیابان طالقانی، روبه‌روی مرکز بهداشت، حسینیة جم

همچنین مراسم تعزیه نیز در مشهد مقدس، به تاریخ شنبه ۲۲ آبانماه از ساعت ۹ الی ۱۱ صبح در مسجد قبا (خیابان خیام) برگزار می‌گردد.

روابط عمومی جمعیت هلال احمر خراسان رضوی

سر مقاله

سه نکته درباره پیروزی ترامپ

عباس عبادی

انتخابات آمریکا بالاخره انجام و نتایج آن روشن شد، ولی بد نیست به چند نکته اشاره کنیم. همان‌طور که صاحبان قدرت در ایران در برابر انتخابات‌های موجود دچار تعجب می‌شوند، ظاهر این بیماری به کشورهای توسعه‌یافته هم سرایت کرده است و باید علت بروز این بیماری در هر دو مشترک باشد یا حداقل اینکه علت آن از نظر این یادداشت مشترک است. البته آنها هنوز با ما فاصله بسیار زیادی دارند زیرا خطای بر آوردن آن در حد چند صد است و خطای بر آوردن ما در حد چند صد است. از روزی که رقابت انتخاباتی میان نامزدهای درون حزبی آغاز شد، یک اصل در ساختار سیاسی آمریکا پذیرفته شده بود، اصلی که گویی غیر قابل مناقشه است، اوپاما این اصل و برداشت سیاسی را در آن زمان بیان کرد و چنین تعبیری به کار برد که گویی حضور ترامپ در کاخ سفید در ساختار کلی ایالات متحده غیر ممکن است و فرضیه و احتمال پیروزی او را از ابتدا مردود می‌دانست. اوپاما حدود ۷ ماه پیش نیز در مراسم شامی که در کاخ سفید برگزار کرده بود و ترامپ دعوت او را برای حضور در این مراسم نپذیرفت، شروع به مسخره کردن ترامپ کرد و حتی نگرانی برخی از جمهوریخواهان از بالا رفتن ترامپ را بی‌مورد و شوخی تلقی کرد. ولی دیروز با واقعیت روشنی روبه‌رو شد و این که آنچه از نظر او ناممکن بود، محقق شد.

آیا اوپاما حقیقت را می‌دانست و در قالب یک موضع سیاسی می‌خواست خلاف آن را بگوید یا آنکه اساساً به آنچه گفته بود یقین داشت؟ به نظر من حالت دوم بود. پس اگر چنین است، چرا در یک جامعه توسعه‌یافته تا این حد اشتباه محاسباتی رخ می‌دهد؟ به نظر می‌رسد که جامعه آمریکا برخلاف ظاهرش که نوعی آزادی رسانه‌ای حاکم است از این حیث دچار اشکال جدی شده است. شاید ترامپ بهتر از دیگران این ضعف را متوجه شده بود و به شدت علیه رسانه‌ها سخن می‌گفت. وقتی رسانه‌ها آزاد نباشند و نتوانند آنچه را در بدن جامعه است، منتقل کنند، رهبران سیاسی دچار توهم و انحراف در ارزیابی واقعیت می‌شوند. رسانه‌های آمریکایی تا حدی تحت انحصار یا تحت نفوذ گروه‌های رسانه‌ای سرمایه‌داری هستند. توجه کنیم، منظور این یادداشت از خطای سیاستمداران آمریکایی، ارزیابی نادرست آنان از اتفاق روز آخر نبود، که این خطای کوچک محاسباتی بود. خطای اصلی در همان تحلیل اوپاما بود که احتمال به قدرت رسیدن فردی مثل ترامپ را به کلی رد می‌کرد، ولی هنگامی که

جناب آقای دکتر سید مجتبی احمدی

مدیر عامل محترم جمعیت هلال احمر خراسان رضوی

مصیبت وارده را تسلیت گفته و از درگاه حضرت باری تعالی برای آن مرحوم غفران و رحمت و برای شما و سایر بازماندگان صبر و شکیبایی مسألت داریم. ما را در اندوه خود شریک بدانید.

روزنامه شهروند